



# एक्सेल डेवलपमेन्ट बैंक लि.

Excel Development Bank Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'ख' वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था (पाँच जिल्ला कार्य क्षेत्र भएको)  
केन्द्रीय कार्यालय, मुक्तिचोक, विर्तामोड, भ्रुपा, नेपाल  
फोन नं ०२२-५४३५६४, ५४३५९४, ५४४०९०, Email: info@edb.com.np | URL: www.edb.com.np

## Interim Financial Results As on Poush 29, 2076

### Condensed Statement of Financial Position As at quarter end 29 Poush 2076 (14 January, 2020)

Particulars	Figures in NPR	
	This Quarter Ending	Immediate Previous year Ending
<b>Assets</b>		
Cash and Cash Equivalents	1,649,304,600	1,619,814,940
Due from Nepal Rastra Bank	184,143,621	140,599,567
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to BFIs	-	-
Loans and Advances to Customers	7,664,627,284	6,345,177,442
Investment Securities	195,916,332	140,501,435
Current Tax Assets	-	-
Investment in Subsidiaries	-	-
Investment in Associates	-	-
Investment Property	-	-
Property and Equipment	231,134,589	231,192,972
Goodwill and Intangible Assets	616,196	841,415
Deferred Tax Assets	5,112,068	13,538,831
Other Assets	129,936,003	120,841,947
<b>Total Assets</b>	<b>10,060,790,692</b>	<b>8,612,508,549</b>
<b>Liabilities</b>		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	8,740,686,629	7,437,512,684
Borrowings	-	-
Current Tax Liabilities	3,174,307	-
Provisions	20,636,137	678,000
Deferred Tax Liabilities	-	12,552,544
Other Liabilities	134,784,788	118,157,043
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
<b>Total Liabilities</b>	<b>8,899,281,861</b>	<b>7,568,900,270</b>
<b>Equity</b>		
Share Capital	692,673,975	692,673,975
Share Premium	4,890,592	4,890,592
Retained Earnings	209,232,824	143,199,525
Reserves	254,711,440	202,844,187
<b>Total Equity Attributable to Equity Holders</b>	<b>1,161,508,831</b>	<b>1,043,608,279</b>
Non Controlling Interest	-	-
<b>Total Equity</b>	<b>1,161,508,831</b>	<b>1,043,608,279</b>
<b>Total Liabilities and Equity</b>	<b>10,060,790,692</b>	<b>8,612,508,549</b>

### Condensed Statement of Profit or Loss For the quarter ended 29 Poush 2076 (14 January, 2020)

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter(YTD)	This Quarter	Upto This Quarter(YTD)
Interest Income	266,247,510	514,033,467	201,584,189	357,512,614
Interest Expense	142,353,421	276,904,818	94,952,412	170,305,464
<b>Net Interest Income</b>	<b>123,894,089</b>	<b>237,128,648</b>	<b>106,631,777</b>	<b>187,207,151</b>
Fee and Commission Income	32,351,367	52,950,468	1,642,520	8,422,592
Fee and Commission Expense	8,811	14,832	-	-
<b>Net Fee and Commission Income</b>	<b>32,342,557</b>	<b>52,935,636</b>	<b>1,642,520</b>	<b>8,422,592</b>
<b>Net Interest, Fee and Commission Income</b>	<b>156,236,645</b>	<b>290,064,285</b>	<b>108,274,297</b>	<b>195,629,743</b>
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	139,666	139,666	10,866,348	21,913,076
<b>Total Operating Income</b>	<b>156,376,311</b>	<b>290,203,950</b>	<b>119,140,645</b>	<b>217,542,819</b>
Impairment Charge/(Reversal) for Loans and Other Losses	18,140,362	19,975,796	10,020,664	21,285,589
<b>Net Operating Income</b>	<b>138,235,949</b>	<b>270,228,155</b>	<b>109,119,981</b>	<b>196,257,230</b>
<b>Operating Expense</b>				
Personnel Expenses	34,577,472	77,595,601	22,779,107	46,812,627
Other Operating Expenses	20,003,060	36,410,244	18,268,343	26,571,049
Depreciation & Amortisation	6,416,014	9,250,156	1,863,452	5,138,781
<b>Operating Profit</b>	<b>77,239,403</b>	<b>146,972,154</b>	<b>66,209,079</b>	<b>117,734,772</b>
Non Operating Income	-	-	57,441	192,058
Non Operating Expense	-	-	-	-
<b>Profit Before Income Tax</b>	<b>77,239,403</b>	<b>146,972,154</b>	<b>66,266,520</b>	<b>117,926,830</b>
Income Tax Expense				
Current Tax	23,171,821	44,091,646	19,879,956	35,378,049
Deferred Tax	-	-	-	-
<b>Profit for the Period</b>	<b>54,067,582</b>	<b>102,880,508</b>	<b>46,386,564</b>	<b>82,548,781</b>
<b>Profit Attributable to:</b>				
Equity-holders of the Bank	54,067,582	102,880,508	46,386,564	82,548,781
Non-Controlling Interest	-	-	-	-
<b>Profit for the Period</b>	<b>54,067,582</b>	<b>102,880,508</b>	<b>46,386,564</b>	<b>82,548,781</b>
<b>Earnings per Share</b>				
Basic Earnings per Share (Annualized)		29.71		23.83
Diluted Earnings per Share (Annualized)		29.71		23.83

### Condensed Statement of Other Comprehensive Income For the quarter ended 29 Poush 2076 (14 January, 2020)

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto this Quarter(YTD)	This Quarter	Upto this Quarter(YTD)
Profit for the year	54,067,582	102,880,508	46,386,564	82,548,781
Other Comprehensive Income, Net of Income Tax	22,195,423	21,251,264	-	-
<b>Total Comprehensive Income for the Period</b>	<b>76,263,005</b>	<b>124,131,772</b>	<b>46,386,564</b>	<b>82,548,781</b>
<b>Total Comprehensive Income attributable to:</b>				
Equity-Holders of the Bank	76,263,005	124,131,772	46,386,564	82,548,781
Non-Controlling Interest	-	-	-	-
<b>Total Comprehensive Income for the Period</b>	<b>76,263,005</b>	<b>124,131,772</b>	<b>46,386,564</b>	<b>82,548,781</b>

### Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current Year	Previous Year Corresponding
	Upto This Quarter(YTD)	Upto This Quarter(YTD)
Capital Fund to RWA	14.57%	12.33%
Non-Performing Loan(NPL) to Total Loan	0.49%	0.88%
Total Loan Loss Provision to Total NPL	294.33%	180.78%
Cost of Funds	7.50%	7.28%
CCD Ratio	76.61%	75.73%
Base Rate	10.64%	10.00%
Interest Rate Spread	6.22%	8.61%

### Statement of Distributable Profit For the quarter ended 29 Poush 2076 (14 January, 2020) (As per NRB Regulation)

Particulars	Figures in NPR
<b>Net profit or (loss) as per statement of profit or loss</b>	<b>102,880,508</b>
<b>Appropriations:</b>	
a. General reserve	(20,576,102)
b. Foreign exchange fluctuation fund	-
c. Capital redemption reserve	-
d. Corporate social responsibility fund	(1,028,805)
e. Employees' training fund	-
f. Other	-
<b>Profit or (loss) before regulatory adjustment</b>	<b>81,275,601</b>
<b>Regulatory adjustment:</b>	
Transfer to Regulatory Reserve	34,108,535
Transfer From Regulatory Reserve	-
<b>Distributable profit or (loss)</b>	<b>47,167,067</b>

### Notes to the Interim Financial Statements

- The above financial statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and in the format prescribed by Nepal Rastra Bank and certain Carve-outs issued by Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN)
- Previous period figure have been regrouped / rearranged/ restated wherever necessary.
- Loans and Advances are presented net of impairment charges.
- Personnel expenses include employment bonus provision calculated at 10 percent of profit before bonus and tax.
- Provision for gratuity and leave have been provided for as per estimates by management and hence actuarial gain/loss has not been separately disclosed and will change as per Actuary Report.
- Above figures are subject to change upon otherwise instructions of Statutory Auditor and/or Regulatory Authorities.
- The detailed Interim Report has been published in the Bank's website.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूचि १४, नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित  
आ.व. २०७६/७७ को दोस्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

### १. वित्तीय विश्लेषण

(क) आ.व. २०७६/७७को दोस्रो त्रयमास(कार्तिक, मंसिर र पौष महिना)को अपरिष्कृत वित्तीय विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ। यस वित्तीय संस्थाको सम्बन्धित पक्षवीच कारोवार रहेको छैन।  
(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रतिशेयर आमदानी (वार्षिक)	प्रतिशेयर कूल सम्पत्ती:	प्रतिशेयर नेटवर्थ	पि.ई. अनुपात(वार्षिक)	तरलता अनुपात
रु २९.७१	रु १४५२.४६	रु १६७६८	१०.९९	२१.२९

### २. व्यवस्थापकीय विश्लेषण

(क) यस बैंकको मौज्जात तथा तरलताको अवस्था व्यवस्थापनले पूर्वानुमान गरे अनुसार नै सन्तोषजनक रहेको छ। यस बैंकको पुँजी, कर्जा, निक्षेप अनुपात (CCD) ७६.६९ प्रतिशत (ने.रा. बैंक निर्देशन बमोजिम) रहेको छ।  
(ख) यस बैंकले आ.व. २०७६/७७ मा व्यवसायीक योजनानुसार बैंकको निक्षेप एवं कर्जा कारोवारमा यथोचित वृद्धि गर्दै लैजाने, बैंकको ग्राहक सेवा स्तरमा वृद्धि गरिने, व्यवसायीक विकासका लागि नयाँ शाखाहरू खोल्ने एवं भैरहेको शाखाहरूको स्तर वृद्धि गर्दै लैजाने नीति रहेकोमा सोही अनुसार धैरे कामहरू सम्पन्न भएको छ।  
(ग) विगतको अनुभवबाट यस बैंकको नगद प्रवाहमा तात्वीक असर पर्न सक्ने खास घटना वा अवस्था नभएको।

### ३. कानूनी कारवाही सम्बन्धि विवरण

(क) त्रैमासिक अवधिमा यस संस्थाले वा यस संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन।  
(ख) यस संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौज्दारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।  
(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

### ४. शेयर कारोवार सम्बन्धि विश्लेषण

(क) देशको समष्टिगत शेयर बजारको कारोवारमा उतारचढाव आई यस बैंकको शेयर कारोवार पनि खुल्ला बजारले प्रतिपादित गरेको मूल्य तथा मान्यता अनुरूप हुने गरेको।  
(ख) शेयर कारोवार तर्फ यस त्रैमासको कारोवार (नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लि. को वेब साइट अनुसार)

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	कूल कारोवार शेयर संख्या	अन्तिम मूल्य	जम्मा कारोवार दिन
रु ३३४	रु २५७	९०,८६६	रु ३२४	५२

### ५. समस्या तथा चुनौती

बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको बाक्लो र बढ्दो उपस्थिती एवं एक आपस विचको प्रतिस्पर्धाको स्थिती, तरलता संकुचन, फण्डको लागत खर्चमा भएको वृद्धि, शाखा विस्तार लगायतका कारणहरूले यस बैंकको नाफामूलकतामा समेत केहि प्रभाव पर्न गएको छ। यसका साथै ने.रा. बैंक वाट जारी निर्देशानुसार तथा बैंकको आफ्नो कारोवार वृद्धि तथा विस्तारको अनुपातमा समेत कमश प्राथमिक पुँजीमा वृद्धि गरी उपयुक्त लगानीका क्षेत्र पहिल्याई प्रतिस्पर्धात्मक ढंगबाट संकलित निक्षेपलाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरी बैंकको नाफामूलकतामा वृद्धि ल्याउनु चुनौतीपूर्ण नै बन्दै गएको छ। यस स्थितीमा यस बैंकले उपयुक्त व्यवसायिक नीति लिई ग्राहकहरूको सदा भै यस बैंक प्रति रहि आएको विश्वासमा अभिवृद्धि गराई समग्र कारोवारमा सन्तोषजनक रूपमा वृद्धि गरी सुदृढ तरलताको स्थिती तथा नाफामूलकता लाई कायम गर्न प्रतिस्पर्धात्मक क्षमतामा अभिवृद्धि गर्नु पर्ने चुनौती देखिएको छ। यस बैंकले नयाँ सेवाहरूको आवश्यकतालाई महसुस गरि आफ्नो प्रतिस्पर्धि क्षमतालाई समेत सुदृढ बनाउन आधुनिक बैकिङ्का विविध प्रविधिहरूलाई आत्मसात गर्दै आएको छ। SMART BANKING, Utility payment, ATM, Locker लगायतका सेवाहरू समेत शुरु गरिसकेको छ। हाल बैंकले विर्तामोड भ्रुपामा (मुख्य शाखा सँगै) एक थान आफ्नै ATM Machine जडान गरिसकेको र नियमित सञ्चालनमा समेत आईसकेको छ। बैंकले Nepal Clearing House Ltd. (NCHL) संगको सहकार्यमा Electronic Cheque clearing (ECC), Interbank Payment System (IPS) सेवा शुरु गरिसकेको छ। साथै VISA Debit Card सेवा समेत सुरु भइसकेको छ।

### ६. संस्थागत सुशासन

यस बैंक सर्वसाधारण जनताको पहुँच भित्र रहेको र बैंकले लक्षित गरेको ग्राहकहरू पनि यसै समूह भएको ले ग्राहकहरूको बैंक प्रतिको विश्वासलाई कायम राख्न एवं विश्वासमा वृद्धि गरि संस्थालाई सबल, नियमित र पारदर्शी ढंगले चल्नु पर्ने सत्यलाई आत्मसात गरी नियमनकारी निकायहरू नेपाल राष्ट्र बैंक लगायत अन्य सबै निकायहरूका निर्दिष्ट नियमहरू एवं अन्य प्रचलित नियम कानूनको परिधी भित्र रही यस बैंकको कारोवार स्वच्छ रूपमा सञ्चालन भई आएको छ। साथै बैंकले सुशासन कायम राख्दै सञ्चालन जोखिमहरू कम गरी कारोवारलाई व्यवस्थीत गर्न विभिन्न आन्तरीक नीति नियम तथा निर्देशिकाहरूको तर्जुमा गरी लागु गरिएको, आन्तरिक लेखा परिक्षण समितिको बैठक र आन्तरीक लेखापरीक्षण नियमीत रूपमा गराई समिति तथा लेखापरिक्षकबाट प्राप्त सुभावहरू कार्यान्वयन तथा समिक्षा गर्ने गरिएको तथा तदनुसार आवश्यक सुधार का कार्यहरू गर्ने गरिएको छ।

### ७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा अध्यक्ष/कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य, र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित भई निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।